平成 16 年２月 23 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研

代表者名  代表取締役社長 上野昌利

（ コード番号      6834       ）

問合せ先  経 営 企 画 室 斎藤祐司

（ TEL． 047  －  388  －  6401  ）

新 製 品 発 売 の お 知 ら せ

当社は、このたび、光コネクタ端面再研磨専用機「Repair Mate」（Model：SFP-Lite）を開発いた

しました。同製品を、平成 16 年 1 月 28 日から 30 日にわたって開催された「第４回ファイバーオ

プティクス EXPO（FOE2004）」に参考出展したところ予想以上に大きな反響を得たため、同製品の

販売を下記のとおり開始することといたしました。

記

１．新製品名

  光コネクタ端面再研磨専用機「Repair Mate」（Model：SFP-Lite）

２．新製品の内容

   光ファイバ端面についた傷をその場で再研磨、除去する装置

３．新製品の発売開始の時期

   平成 16 年２月末発売開始予定

４．新製品の特長

   従来の光コネクタ研磨機は、光コネクタを量産することを主な用途として設計されていたた

めに大型で持ち運びに適さず、また１端末の光コネクタの再加工には適切な装置ではありま

せんでした。

   新製品の「SFP-Lite」は、片手で持ち運びができるほどに小型・軽量化に成功、光コネクタ

設置現場で容易に再研磨をすることが可能になりました。同製品には、当社がこれまでに開

発してきた量産型光コネクタ研磨機の独自技術が多数採用されており、さらに新たに開発し

たクランク機構（特許申請中）によって小型化・高精度化を実現することができました。

   単３型乾電池４本で駆動し、操作パネルも電源スイッチとスタートスイッチ、15、30、45、

60 秒の切り替えスイッチのみとなって作業性にも優れ、作業者のスキルに依らない再研磨

結果を得ることができます。

   １回の再研磨で必要な工程は２工程（軽度な傷なら１工程）で研磨時間はトータルで２分以

下、コストも１端末 20 円以下を実現し、光コネクタの設置現場での作業効率を大幅に改善

いたします。

５．新製品の売上高等への影響

   販売価格は本体・付属品・キャリーケースを含めて１台 10 万円とし、平成 17 年３月期には

国内外合わせて 250 台の販売を見込んでおります。

   当期の収益面に与える影響は軽微であり、新製品の発売に伴う業績予想の修正はありません。

 ※ 新製品に関する問い合わせ先

    株式会社精工技研 光製品グループ 営業チーム

     ＴＥＬ／０４７－３８８－６１１１    担当：佐藤・藤井

以 上